ПРОТОКОЛ
заседания координирующего органа (штаба) народной дружины Шемуршинского  района Чувашской Республики

23 декабря 2021 г.	                                                                                             № 3

Председательствующий:
Чамеев А.В.- заместитель главы администрации Шемуршинского района, начальник отдела социального развития (председатель)

Присутствовали члены координирующего органа (штаба) народной дружины:
Тепитов Н.А., Павлова Е.А., Кокуркин А.А. , Удин А.Н., Викторова Т.Г., Кудряшова Е.В.
Приглашенные: главы сельских поселений Шемуршинского района, руководители общеобразовательных учреждений
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги деятельности работы добровольной народной дружины на территории Шемуршинского района за 2021 года.
( Кокуркин А.А.)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Администрации Шемуршинского района рекомендовано:
1.2.1. В рамках реализации муниципальной программы, направленной на профилактику правонарушений, обеспечить выделение достаточного количества необходимых финансовых средств на мероприятия по материальному стимулированию и материально-техническому обеспечению деятельности народной дружины Шемуршинского района.
1.3. Отделению полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» рекомендовано:
1.3.1.  Продолжить работу по профилактике преступлений и правонарушений, в том числе на улице и в общественных местах, активнее привлекая к этой работе добровольные народные дружины.
Срок информирования о проделанной работе – 1 июня 2022 г.
2. Предоставление отчетов о ходе реализации органами местного самоуправления полномочий, в части поддержки народных дружин, участвующих в охране общественного порядка.
( Кокуркин А.А.)
2.1 Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Администрациям сельских поселений Шемуршинского района рекомендовано:
2.2.1.Организовать работу по увеличению количества народных дружинников путем проведения информационно-агитационной работы в трудовых коллективах учреждений, предприятий и организаций.
Срок информирования о проделанной работе – 1 июня 2022 г.
3. Анализ состояния преступности на территории Шемуршинского района за 2-ое полугодие 2021 года.
(Типитов Н.А.)
3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
3.2. Администрациям сельских поселений Шемуршинского района рекомендовано:
3.2.1. Продолжить совершенствование  работы добровольных народных дружин по их взаимодействию с отделом полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский», по профилактике преступлений и правонарушений.
3.2.2.  Продолжить работу по профилактике преступлений и правонарушений, в том числе на улице и в общественных местах, активнее привлекая к этой работе  народных дружинников.
Срок информирования о проделанной работе –  01 июня 2022 г.
4. Утверждение плана работы координирующего органа (штаба) народной дружины Шемуршинского  района Чувашской Республики на 2022 год.
                                                            (Викторова Т.Г.)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2.Утвердить план работы координирующего органа (штаба) народной дружины Шемуршинского  района Чувашской Республики на 2022 год.

Председатель комиссии							А.В. Чамеев
Секретарь комиссии                                                                              Т.Г. Викторова